
 

pag. 1 di 6 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con Deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2001 del 20 dicembre 2024 

 
 
 
 

N.  601 DEL 26/06/2025 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Avviso aperto di manifestazione di interesse n. 54251 del 4.04.2025 per la 
costituzione di rapporti di lavoro subordinato a tempo determinato di 
Infermiere - area dei professionisti della salute e dei funzionari del CCNL 
Comparto Sanità - presa d'atto delle candidature pervenute e autorizzazione 
all'assunzione di n. 12 unità di personale.  
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  601 del 26/06/2025 
 

Atto n. 601 del 26/06/2025  Pag. 2 di 6  

 
OGGETTO: Avviso aperto di manifestazione di interesse n. 54251 del 
4.04.2025 per la costituzione di rapporti di lavoro subordinato a tempo 
determinato di Infermiere - area dei professionisti della salute e dei funzionari 
del CCNL Comparto Sanità - presa d'atto delle candidature pervenute e 
autorizzazione all'assunzione di n. 12 unità di personale.  
 
RICHIAMATO il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e 

integrazioni ed in particolare, l’art. 36 in materia di utilizzo di forme di 

lavoro flessibile, così come modificato dal D.L. 101/2013 convertito con 

modificazioni dalla Legge 125/2013; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 81/2015 avente a oggetto “Disciplina organica dei 

contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma 

dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, 183”, in particolare 

l’art. 29; 

 

RICHIAMATI: 

- il D.P.R. 27 marzo 2001, n. 220; 

- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto del 

personale del Servizio Sanitario Nazionale; 

 

VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

 

VISTA la Delibera di Giunta FVG n. 2052 del 30.12.2024, avente ad 

oggetto “LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario 

regionale per l’anno 2025. Approvazione definitiva. Finanziamento agli Enti 

del S.S.R. per l’anno 2025 – assegnazione ed erogazione in via 

provvisoria”; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 270 del 19.03.2025, avente ad oggetto 

“Approvazione definitiva del Piano Attuativo – PA 2025 – programma e 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  601 del 26/06/2025 
 

Atto n. 601 del 26/06/2025  Pag. 3 di 6  

bilancio di previsione”, contenente anche la proposta di Piano Triennale dei 

Fabbisogni di Personale (PTFP) 2025-2027; 

 

RICHIAMATO altresì il decreto n. 480 del 20.05.2025, avente ad oggetto 

“Approvazione Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2025-

2027”; 

 

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale n. 336 del 03.04.2025 con 

il quale è stato emesso avviso aperto di manifestazione di interesse per la 

costituzione di rapporti di lavoro subordinato a tempo determinato di 

Infermiere, area dei professionisti della salute e dei funzionari del CCNL per 

il Comparto Sanità; 

 

VISTO che i termini per la presentazione delle domande per la 

partecipazione al predetto avviso n. 54251 del 4.04.2025 sono aperti fino al 

31.12.2025; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 446 del 07.05.2025, avente ad oggetto: “Avviso 

aperto di manifestazione di interesse n. 54251 del 4.04.2025 per la 

costituzione di rapporti di lavoro subordinato a tempo determinato di 

Infermiere - area dei professionisti della salute e dei funzionari del CCNL 

Comparto Sanità - presa d'atto delle candidature pervenute e autorizzazione 

all'assunzione di n. 8 unità di personale.” 

 

ACCERTATO che, alla data del 10 giugno 2025, sono pervenute ulteriori n. 

12 (dodici) manifestazioni di interesse, elencate di seguito in ordine 

cronologico di arrivo: 
N. CANDIDATO 
1 PRIFTI INA 
2 ZAMARO SOFIA 
3 ROSSETTI ALESSIA 
4 ANDRIAN BEATRICE 
5 GASPAROTTO ALESSIA 
6 PAVANELLO ELISA 
7 BELLOMO ERIKA 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  601 del 26/06/2025 
 

Atto n. 601 del 26/06/2025  Pag. 4 di 6  

8 HURDUZA MADALINA-MANUELA 
9 FOSCHIANI CHIARA  
10 APRILE FABIO ANTONIO 
11 CATALDO ANTONELLA AGUSTINA 
12 CINEL TIZIANO 

 

ACCLARATO che tutti i candidati hanno dichiarato il possesso dei requisiti 

generali e specifici previsti dall’avviso; 

 

RILEVATA la necessità di acquisire con urgenza nuove unità nel profilo di 

Infermiere, area dei professionisti della salute e dei funzionari, come da 

documentazione in atti stante la cogente difficoltà di reperire risorse di tale 

profilo; 

 

RITENUTO di autorizzare, onde far fronte alle attuali carenze di personale, 

l’assunzione di tutte le n. 12 (dodici) unità disponibili, a tempo determinato 

e pieno, con il profilo di Infermiere – area dei professionisti della salute e 

dei funzionari del CCNL Comparto Sanità, a decorrere dalla data indicata nel 

rispettivo contratto di lavoro, per la durata di dodici mesi, eventualmente 

prorogabili e fatta salva la copertura definitiva del posto con le procedure di 

legge; 

 

CONSTATATO, inoltre, che l’immissione in servizio degli interessati è 

subordinata: 

- agli accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli 

adempimenti a carico degli assumendi; 

- all’accertamento dell’idoneità fisica all’impiego per lo svolgimento 

delle mansioni, in assenza di qualsiasi prescrizione all’assistenza nelle 

24 ore, che verrà effettuata a cura dell’Azienda; 

- alla stipula del contratto individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. 

relativo al personale del Comparto Sanità; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento 

giuridico risorse umane, nel proporre il presente atto, attesa la regolarità 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  601 del 26/06/2025 
 

Atto n. 601 del 26/06/2025  Pag. 5 di 6  

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le 

finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del suddetto dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei servizi sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di 

 

1. prendere atto delle n. 12 (dodici) ulteriori domande pervenute alla 

data del 10 giugno 2025 in relazione all’avviso aperto di 

manifestazione di interesse n. 54251 del 4.04.2025 per la 

costituzione di rapporti di lavoro subordinato a tempo determinato di 

Infermiere, elencate di seguito in ordine cronologico di arrivo: 
N. CANDIDATO 
1 PRIFTI INA 
2 ZAMARO SOFIA 
3 ROSSETTI ALESSIA 
4 ANDRIAN BEATRICE 
5 GASPAROTTO ALESSIA 
6 PAVANELLO ELISA 
7 BELLOMO ERIKA 
8 HURDUZA MADALINA-MANUELA 
9 FOSCHIANI CHIARA  
10 APRILE FABIO ANTONIO 
11 CATALDO ANTONELLA AGUSTINA 
12 CINEL TIZIANO 

 

2. autorizzare, onde far fronte alle esigenze citate in premessa, 

l’assunzione di tutte le n. 12 (dodici) unità di personale disponibili, nel 

profilo di Infermiere – area dei professionisti della salute e dei 

funzionari del CCNL Comparto Sanità, con contratto di lavoro 

subordinato a tempo determinato, per la durata di dodici mesi, 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  601 del 26/06/2025 
 

Atto n. 601 del 26/06/2025  Pag. 6 di 6  

eventualmente prorogabili e salvo copertura anticipata del posto con 

le procedure di legge; 

 

3. corrispondere, dalla data di effettiva assunzione in servizio dei 

candidati interessati, il trattamento economico previsto per il posto di 

Infermiere – area dei professionisti della salute e dei funzionari del 

CCNL Comparto Sanità; 

 

4. riservarsi la fissazione della data di effettivo inizio del servizio, 

subordinando la stessa agli accertamenti circa il possesso dei requisiti 

generali e specifici di partecipazione, dell’idoneità fisica all’impiego in 

assenza di prescrizioni all’assistenza sulle 24 ore, nonché alla stipula 

del contratto individuale di lavoro. 

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 



 Atto n. 601 del 26/06/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 26/06/2025 11:37:19
IMPRONTA: 5634467401C7CF7210A63548CD76C379C8036DA6667B44BFE9553C0647229CB9
          C8036DA6667B44BFE9553C0647229CB922090E63B27BC5EAF9A9697A111958DD
          22090E63B27BC5EAF9A9697A111958DDC4AE5451ECA98AFD99D3457E3CE10C2D
          C4AE5451ECA98AFD99D3457E3CE10C2D694FD426176C21FFFB7B1E31BE917332

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 26/06/2025 11:51:36
IMPRONTA: 7AEC5AB3D7AE11750EA1FAF774093CF169077642FB49A07407B3EB8E8A088743
          69077642FB49A07407B3EB8E8A088743E7F4040C2ADDA2F1ADB70140D64CF584
          E7F4040C2ADDA2F1ADB70140D64CF584024B5095BF9D9997DE6FA6B2BE51CD7B
          024B5095BF9D9997DE6FA6B2BE51CD7B4C65FAFA0851CAEFCA4DF59A7A1CC6BA

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 26/06/2025 12:02:27
IMPRONTA: 643B8B48BE6E9766074A9520A57507A039E4CAA8C66C0D4EB4E066C870633F22
          39E4CAA8C66C0D4EB4E066C870633F2241DFEB2426983B8FC874D961D4A84F11
          41DFEB2426983B8FC874D961D4A84F1111DDFBB64159B462371ACE03F158D5D2
          11DDFBB64159B462371ACE03F158D5D252EF87DEB98288A53C556CB95D1E31EB

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 26/06/2025 12:08:43
IMPRONTA: 6E89EB98E194E94FF4915634A539BA92D4DD9299A382AAB374FDC00EAE5B11BB
          D4DD9299A382AAB374FDC00EAE5B11BBD6374C80788854380A23117AF3A51E2C
          D6374C80788854380A23117AF3A51E2C4E0EBE6D0065965A099C5E26AE8D633E
          4E0EBE6D0065965A099C5E26AE8D633EDE3E204689A8236D5980905E99F4B0D2


